
i boc.cantabria.esPág. 23134

MIÉRCOLES, 16 DE DICIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 241

1/2

C
V

E-
20

20
-9

40
7

  

      2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   AYUNTAMIENTO DE SANTA MARÍA DE CAYÓN

   CVE-2020-9407   Lista defi nitiva de aspirantes admitidos al proceso de selección de 
una plaza de Agente de Policía Local vacante en la plantilla de funcio-
narios, designación de los miembros del Tribunal Califi cador y fecha 
para el desarrollo del procedimiento selectivo.

   Por Resolución de la Alcaldía-Presidencia, de 10 de diciembre de 2020, se ha aprobado el 
listado defi nitivo de aspirantes admitidos al proceso de selección de una (1) plaza de Agente 
de Policía Local por el sistema de Concurso de Movilidad, así como el nombramiento de los 
miembros del Tribunal Califi cador y fecha para su constitución y desarrollo del proceso, siendo 
del siguiente tenor literal: 

 "Vistas las Bases reguladoras de la convocatoria para la selección, mediante el sistema de 
concurso de movilidad, de una plaza de Agente de Policía Local, publicadas en el Boletín Ofi cial 
de Cantabria nº 103, de 1 de junio de 2020, y su extracto en el «Boletín Ofi cial del Estado» nº 
165, de 12 de junio de 2020. 

 Considerando lo establecido en las Bases cuarta y quinta, y en uso de las atribuciones con-
feridas a la Alcaldía-Presidencia en el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora 
de las Bases de Régimen Local, 

 RESUELVO 

 PRIMERO.- Aprobar el siguiente listado defi nitivo de aspirantes admitidos al proceso de se-
lección para cubrir en propiedad, como funcionario de carrera, una plaza de Agente de Policía 
Local, mediante el sistema de concurso de movilidad: 

 ASPIRANTES ADMITIDOS: 
 — Apellidos nombre: 
      Gutiérrez Palacios, David 
      Delgado Borrego, Luis Pedro 
       Lavín López, Sergio 

 SEGUNDO.- Nombrar a los siguientes miembros como integrantes del Tribunal Califi cador: 
 Presidente: D. Manuel José González Fernández, Secretario municipal. 
 Suplente: D. David Fresno Cabal, Interventor municipal 
 Secretario: D. Martín Sánchez Sánchez, funcionario de carrera municipal. 
 Suplente: Dª Raquel Diego Fernández, funcionaria de carrera municipal. 
 Vocal: D. Jesús Antonio Ruiz Gómez, Dirección General de Administración Local. 
 Suplente: D. Delfín Río Anuarbe, Asistente Social de Santa María de Cayón. 
 Vocal: D. Roberto Villate Cuadrado, Ofi cial Policía Local Piélagos. 
 Suplente: D. José Luis Sánchez Valdivieso, Ofi cial-Jefe Policía Local Piélagos. 
 Vocal: D. José María Gómez Bedia, Ofi cial Policía Local Camargo. 
 Suplente: D. Carlos Morales de Hoyos, Ofi cial Policía Local Camargo. 



i boc.cantabria.esPág. 23135

MIÉRCOLES, 16 DE DICIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 241

2/2

C
V

E-
20

20
-9

40
7

 Vocal: Dª. Rebeca Mozo Valderrama, Policía Local de Santa María de Cayón. 
 Suplente: D. Javier Pedro de la Vega Santos, Policía Local de Santander. 

 TERCERO.- Convocar a los miembros del Tribunal de Selección para el día 18 de diciembre 
de 2020, a las 10:00 horas, en la Casa Consistorial de Santa María de Cayón, para su consti-
tución y para el desarrollo del proceso de selección. 

 CUARTO.- Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín Ofi cial de Canta-
bria, en el tablón de edictos y en la página web municipal, a los efectos que procedan". 

 Santa María de Cayón, 10 de diciembre de 2020. 
 El alcalde, 

 Francisco Javier Viar Fernández. 
 2020/9407 


		Gobierno de Cantabria
	2020-12-14T10:54:33+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




